

F. P. Duarte

Tudo em Artigos de Papelaria

CNPJ: 17.612.054/0001-00 / C.G.F. 06.501393-0
Travessa João Facundes Bonfim, 188, Centro - CEP: 63.640-000
rogeriopto@hotmail.com
(88) 9711-2026 / 9269-2010

Independência - Ceará



PROPOSTA DE PREÇO

Independência – Ce 17 de Fevereiro de 2018

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA - CEARÁ.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM – PP002/18 , cujo o objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE INDEPENDÊNCIA CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	UNTÁRIO	TOTAL
01	ALMOFADA PARA CARIMBO COR AZUL 40 ML	RADEX	UND	54	3,60	194,40
02	BORRACHA PONTEIRA MACIA, COR BRANCA	SLIN	UND	90	0,10	9,00
03	CALCULADORA ELET. 12 DIGITOS FINANCEIRA	SHENG	UND	49	15,35	752,15
04	CANETA ESF. TIPO ESCRITA FINA AZUL CX C/ 50 COMP 0.7	BIC	CX	35	28,85	1.009,75
05	CANETA ESF. TIPO GROSSA COR PRETA CX C/ 50 UND	COMPACTOR ECONOMICA	CX	24	23,65	567,60
06	CD ROM GRAVÁVEL 1 X 52	MAX PRINT	UND	560	0,85	476,00
07	CLIPES TAMAN. 3/0 CX C/ 50 UND	CHAPARAUS	CX	145	1,45	210,25
08	CLIPES TAMAN. 2/0 CX C/ 100 UND	CHAPARAUS	CX	150	1,50	225,00
09	CLIPES TAMAN. GRANDE 6/0 CX UND	CHAPARAUS	CX	65	2,30	149,50
10	CLIPES TAMAN. MEDIO 1/0 CX C/ 100 UND	CHAPARAUS	CX	65	1,75	113,75
11	COLA ISOPOR 90 GRM CX C/ 12 UND	FORTFIX	CX	16	28,30	452,80
12	CORRETIVO LIQ. BASE DE ÁGUA, VOL. 18 ML	TOQUE	UND	109	1,00	109,00

F. P. Duarte

Tudo em Artigos de Papelaria

CNPJ: 17.612.054/0001-00 / C.G.F. 06.501393-0
Travessa João Facundes Bonfim, 188, Centro - CEP: 63.640-000
rogeriopto@hotmail.com
(88) 9711-2026 / 9269-2010

Independência - Ceará

		MAGICO				
13	DVD ROM GRAVÁVEL 8 X 4.7 GB	MAX PRINTE	UND	560	1,00	560,00
14	ENVELOPE TIPO OFICIO 229 X 324 COR AMARELO	SCRITE	UND	2140	0,25	535,00
15	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA INOX 12 CM	JOCAR	UND	57	2,50	142,50
16	FITA ADESIVA TIPO GOMADA 38 X 50 1º QUALIDADE	EUROCEL	UND	136	8,25	1.122,00
17	GRAFITE 0.7 CX COM 12 UND	CIS	UND	30	0,85	25,50
18	GRAMPEADOR CAPAC. 20 A 25 FLS TAMANHO 26/6	JOCAR	UND	59	8,65	510,35
19	GRAMPEADOR TIPO PROFISSIONAL, CAPAC. ATÉ 100 FLS TAMANH. GRAMPO 23/4 E 23/6	JOCAR	UND	7	52,85	369,95
20	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000 UND	JOCAR	CX	86	3,45	296,70
21	LAPIS GRAFITE PRETO Nº 02 REDONDO BOA QUALID.	CIRILAMPO	UND	124	0,20	24,80
22	LAPISEIRA 0.7 TECNICA RECARREG. BOA QUALIDADE	BIC	UND	80	1,90	152,00
23	LIVRO PROTOCOLO QUANT. 100 FLS 228 X 320 MM CAPA DURA	GRAFISSET	UND	12	8,80	105,60
24	MARCA TEXTO , CORES VARIADAS	RADEX	UND	175	1,00	175,00
25	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD CORES VARIAD.	JOCAR	UND	66	1,25	82,50
26	PAPEL 40 KQ A4 PCT C/ 200 FLS BRANCO	RINO	PCT	51	17,20	877,20
27	PAPEL 60 KQ A4 PCT 200 FLS COR BRANCA	RINO	PCT	60	24,90	1.494,00
28	PAPEL A4 BRANCO 500 FLS 210 X 297 MM	COPIMAX	RESMAS	890	19,40	17.266,00
29	PAPEL CARBONO 1 FACE CX COM 100 FLS A4	TRIS	CX	4	22,35	89,40
30	PAPEL CARBONO 2 FACES CX COM 100 FLS A4	TRIS	CX	4	27,90	111,60
31	PAPEL OFICIO A9 500 FLS 215 X 315 MM	COPIMAX	RESMAS	100	29,80	2.980,00
32	PASTA ARQUIVO MORTO	ALAPLAST	UND	50	3,60	180,00
33	PASTA CLASSIFICADOR C/ MOLA ESP. IMP AZ	DELO	UND	445	2,05	912,25
34	PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE 35 CM	POLIBRAS	UND	120	2,80	336,00
35	PASTA AZ LOMBO ESTREITO GRANDE PLASTIFICADA	FRAMA	UND	620	7,70	4.774,00
36	PASTA AZ LOMBO LARGO GRANDE PLASTIFICADA	FRAMA	UND	690	7,70	5.313,00
37	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA OFICIO	ACP	UND	200	1,45	290,00

179
L
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

F. P. Duarte

Tudo em Artigos de Papelaria

CNPJ: 17.612.054/0001-00 / C.G.F. 06.501393-0
Travessa João Facundes Bonfim, 188, Centro - CEP: 63.640-000
rogeriopto@hotmail.com
(88) 9711-2026 / 9269-2010



Independência - Ceará

38	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 20 MM	POLIBRAS	UND	70	2,35	164,50
39	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 40 MM	POLIBRAS	UND	115	3,40	391,00
40	PASTA SUSPensa MARMORIZADA VARETA PLÁSTICA	FRAMA	UND	350	1,25	437,50
41	PERFURADOR DE METAL MODERNA PARA 50 FLS	JOCAR	UND	41	39,00	1.599,00
42	PERFURADOR METAL CENTRAL BORBOLETA C/ PINO	JOCAR	UND	7	42,00	294,00
43	PINCEL COMPACTOR COLOR C/ 06 UND	COMPACTOR	ESTOJO	15	6,80	102,00
44	PRANCHETA ACRILICA TAMANHO A4	DELO	UND	10	12,90	129,00
45	REGUA CRISTALINA , DIMENSÃO 30 CM	VALEU	UND	41	0,50	20,50
46	REGUA CRISTALINA , DIMENSÃO 50 CM	VALEU	UND	20	1,90	38,00
47	TESOURA GRANDE 21 CM	JOCAR	UND	34	3,35	113,90
48	TINTA PARA CARIMBO 40 ML , CORES AZUL E PRETA	RADEX	UND	25	2,20	55,00
49	PENDRIVE , CAPACIDADE MEMORIA 8 GB	SANDISCK	UND	123	35,00	4.305,00

TOTAL : 50.643,95 (CINQUENTA MIL SEISSENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

PROPONENTE: F.P. DUARTE – ME
ENDEREÇO: TRAV. JOÃO FACUNDES BONFIM, 188 – CENTRO – INDEPENDÊNCIA - CE
CNPJ/CPF Nº: 17.612.054/0001-00
VALIDADE: DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.



INDEPENDÊNCIA 17 DE FEVEREIRO DE 2018

Francisca Pereira Duarte

FRANCISCA PEREIRA DUARTE

CPF Nº 267 142 483 34

CARTÓRIO GILVAN PACÍFICO
CNPJ 14 775 395/0001-09 - CNS 01781-4
Independência-CE (88) 994740013
E-Mail <cartoriogilvanpacifico@gmail.com>

Reconheço por Semelhança a(s) firma(s) de:
FRANCISCA PEREIRA DUARTE.
19.02.2018 | Juliana Sousa Souto, Escrevente.



VÁLIDO SOMENTE COM O
E AUTENTICIDADE

Souto

Handwritten signatures and initials.

Santa Cruz Modas

FRANCISCO G. DA SILVA

CNPJ.09.519.117/0001-50

CGF: 06.837.451-8

181

2

A: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

INDEPENDÊNCIA-CEARÁ

Prezados senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preço, conforme planilha abaixo, referente ao PRESENCIAL , N GM -PP002/18 cujo objetivo é Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do município de Independência, conforme anexo I do edital.

Nesta oportunidade, temos declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nem um fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇO

Item	Descrição dos produtos	Marca	Uni	Quant	Vr uni	Vr total
1	Almofada para carimbo cor azul 10x07	Radex /	Unidades	54	4,50	243,00
2	Borracha ponteira macia cor branca	Record	Unidades	90	0,25	22,50
3	Calculadora 12 dígitos eletrônica	Hodrsons	Unidades	49	17,90	877,10
4	Caneta esf esc. Fina azul cx c/ 50 comp. 0.7	Compactor	Caixas	35	39,50	1.382,50
5	Caneta esf esc. Grossa preta cx c/ 50	Compactor economic	Caixas	24	28,50	684,00
6	Cd roon gravável 1 x 52 x	Max print	Unidades	560	0,90	504,00
7	Clipes nº 3/0 cx c/ 50 unidades	Acc	Caixas	145	1,90	275,50
8	Clipes nº 2/0 cx c/ 100 unidades	Acc	Caixas	150	1,90	285,00
9	Clipes grande nº 6/0 cx c/ 50 unidades	Acc	Caixas	65	2,50	162,50
10	Clipes médio nº 1/0 cx c/ 100 unidades	ACC	Caixas	65	1,80	117,00
11	Cola isopor 90 gr cx c/ 12 unidades	Fortfix	Caixas	16	34,50	552,00
12	Corretivo liq. Base de água 18 ml sec rápida	Bic	Unidades	109	1,60	174,40
13	Dvd roon 8x4.7 gb	Max print	Unidades	560	1,00	560,00
14	Envelope offico formato 229 mm x 324 mm cor amarela	Scrity	Unidades	2.140	0,25	535,00
15	Extrator de grampo tipo espátula inox 12 cm	Jocar	Unidades	57	2,30	131,10
16	Fita adesiva tipo gomada 38 x 50 1º Qualidade	Eurocel	Unidades	136	9,50	1.292,00
17	Grafite 0.7 hb c/ 12 unid tubo	Tris	Unidades	30	0,70	21,00
18	Grampeador 26/6 capacidade para 20 a 25 folhas	Jocar	Unidades	59	12,90	761,10
19	Grampeador tipo profissional capacidade até 100 folhas tam grampo 23/4 e 23/6	Tris	Unidades	07	59,90	419,30
20	Grampo para grampeador 26/6 c/ 5000 acc	Acc	Caixas	86	5,50	473,00
21	Lapis grafite preto nº 02 redondo	Multicolor	Uni	124	0,50	62,00
22	Lapiseira 0.7 tecnica rec. Boa qualidade	Cis	Unidades	80	1,90	152,00
23	Livro protocolo c/ 100 folhas 228x320mm tipo capa dura	Grafset	Unidades	12	9,50	114,00

24	Marca texto cores variadas	Lumis	Unidades	175	1,30	227,50
25	Pincel Marcador permanente CD cores variadas	Jocar	Unidades	66	1,90	125,40
26	Papel 40 q a4 formato 210 x 297 mm 200 fls cor branca	Abc	Pacotes	51	17,90	912,90
27	Papel 60 q a4 formato 210 x 297 mm 200 fls cor branca	Abc	Pacotes	60	26,50	1.590,00
28	Papel a4 branco 500 fl 210x297 mm	Report	Resmas	890	20,50	18.245,00
29	Papel carbono 1 face cx c/ 100 a4	Hardcopy	Caixas	4	21,90	87,60
30	Papel carbono 2 faces cx c/ 100 a4	Hardcopy	Caixas	4	29,90	119,60
31	Papel oficio a9 500 fls 215 x 315 mm	Report	Resmas	100	29,90	2.990,00
32	Pasta arquivo morto	Alapalst	Unidades	50	4,50	225,00
33	Pasta classificador c/ mola esp impres. Az	Dello	Unidades	445	2,40	1.068,00
34	Pasta com elástico transparente 35 cm	Alaplast	Unidades	120	3,00	360,00
35	Pasta a z le grande plastificada	Frama	Unidades	620	8,90	5.518,00
36	Pasta a z ll grande plastificada	Frama	Unidades	690	8,90	6.141,00
37	Pasta grampo trilho plástica oficio	Dello	Unidades	200	1,49	298,00
38	Pasta polionda com elástico 20 mm	Alaplast	Unidades	70	2,50	175,00
39	Pasta polionda com elástico 40 mm	Alaplast	Unidades	115	3,90	448,50
40	Pasta suspensa marmorizada vareta plastica	Frama	Unidades	350	1,40	490,00
41	Perfurador de metal moderna para 50 fls	Jocar	Unidades	41	31,90	1.307,90
42	Perfurador metal central borboleta c/ pino	Black	Unidades	07	121,90	853,30
43	Pincel compactor color c/ 06 unidades	Compactor collar	Estojo	15	7,90	118,50
44	Prancheta acrílica tam A4	Acrimet	Unidades	10	14,50	145,00
45	Régua cristalina 30 cm	Acrinil	Unidades	41	0,70	28,70
46	Régua cristalina 50 cm	Acrinil	Unidades	20	2,50	50,00
47	Tesoura grande 21 cm	Master print	Unidades	34	6,90	234,60
48	Tinta azul para carimbo tb 40 ml	Radex	Unidades	25	2,90	72,50
49	Pen drive 08 gb cap/memória 08 GB	Sandisk	Unidades	123	33,90	4.169,70

VALOR TOTAL: 55.801,70(Cinqüenta e cinco mil,oitocentos e um reais e setenta centavos)

PROPONENTE: FRANCISCO G. DA SILVA

ENDEREÇO: RUA IBIAPABA N 109 – CENTRO INDEPENDENCIA -CE

CNPJ/CPF N: 095191170001-50 CPF: 067741483-87

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS)

INDEPENDÊNCIA – CE, 15 DE JANEIRO 2018.

Francisco Gomes da Silva

CPF: 067741483-87

SANTA CRUZ MODAS
CNPJ 09.519117/0001-50

Francisco G. da Silva

Handwritten signatures and initials, including "ASS" and "182".

Independência – Ce, 20 de Fevereiro de 2018.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA – CEARÁ

Prezados senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP002/18**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA – CE.**

Nessa oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VR. UNIT.	VR. TOTAL.
000001	ALMOFADA P/CARIMBO COR AZUL 40 ML	RADEX	UNIDADES	54	R\$ 10,20	R\$ 550,80
000002	BORRACHA PONTEIRA MACIA, COR BRANCA	LEO E LEO	UNIDADES	90	R\$ 0,16	R\$ 14,40
000003	CALCULADORA ELETRÔNICA 12 DIGITOS FINANCEIRA	CASIO	UNIDADES	49	R\$ 285,90	R\$ 14.009,10
000004	CANETA ESF TIPO ESC.FINA COR TINTA AZUL CX C/50 COMP. 0.7	COMPACTOR	CAIXAS	35	R\$ 42,20	R\$ 1.477,00
000005	CANETA ESF TIPO ESC.GROSSA COR TINTA PRETA CX C/50	BIC	CAIXAS	24	R\$ 42,15	R\$ 1.011,60
000006	CD ROM GRAVÁVEL 1 X 52 X	MAXPRINT	UNIDADES	560	R\$ 0,94	R\$ 526,40
000007	CLIPES TAMANHO 3/0 CX COM 50 UNIDADES	BRW	CAIXAS	145	R\$ 2,15	R\$ 311,75
000008	CLIPES TAMANHO 2/0 CX COM 100 UNIDADES	CHAPARRAU	CAIXAS	150	R\$ 2,15	R\$ 322,50
000009	CLIPES TAMANHO GRANDE 6/0 CX COM UNIDADES	CHAPARRAU	CAIXAS	65	R\$ 3,46	R\$ 224,90
000010	CLIPES TAMANHO MÉDIO 1/0 CX COM 100 UNIDADES	ECCOCLIPS	CAIXAS	65	R\$ 2,40	R\$ 156,00
000011	COLA DE ISOPOR 90 GR CX C/12 UNIDADES	FORTIX	CAIXAS	16	R\$ 37,80	R\$ 604,80
000012	CORRETIVO LÍQ A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, VOLUME 18 ML	RADEX	UNIDADES	109	R\$ 1,40	R\$ 152,60
000013	DVD ROM GRAVÁVEL 8 X 4.7 GB	MAXPRINT	UNIDADES	560	R\$ 0,99	R\$ 554,40
000014	ENVELOPE TIPO OFÍCIO FORMATO 229 X 324 MM COR AMARELA	FORONI	UNIDADES	2140	R\$ 0,28	R\$ 599,20

184
✓

000015	EXTRATO DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA INOX 12 CM	JAPAN	UNIDADES	57	R\$ 2,50	R\$ 142,50
000016	FITA ADESIVA, TIPO GOMADA 38 X 50 1ª QUALIDADE	3M	UNIDADES	136	R\$ 16,20	R\$ 2.203,20
000017	GRAFITE 0.7 C/12	CIS	UNIDADES	30	R\$ 1,10	R\$ 33,00
000018	GRAMPEADOR CAPACIDADE 20 A 25 FLS TAMANHO GRAMPO 26/6	JOCAR	UNIDADES	59	R\$ 16,75	R\$ 988,25
000019	GRAMPEADOR TIPO PROFISSIONAL, CAPACIDADE ATÉ 100 FLS. TAMANHO GRAMPO 23/4 E 23/6	BRW	UNIDADES	07	R\$ 78,56	R\$ 549,92
000020	GRAMPO PARA GRAMPEAR 26/6 COM 5.000	FRAMA	CAIXAS	86	R\$ 3,90	R\$ 335,40
000021	LÁPIS GRÁFITE PRETO Nº 02 REDONDO DE BOA QUALIDADE	CIS	UNIDADES	124	R\$ 0,38	R\$ 47,12
000022	LAPISEIRA 0.7 TÉCNICA RECARREGÁVEL - BOA QUALIDADE	MOLIN	UNIDADES	80	R\$ 6,16	R\$ 492,80
000023	LIVRO PROTOCOLO QUANT. 100 FLS 228 MM X 320 MM TIPO CAPA DURA	GRAFSET	UNIDADES	12	R\$ 14,70	R\$ 176,40
000024	MARCA TEXTO, CORES VARIADAS	RADEX	UNIDADES	175	R\$ 1,75	R\$ 306,25
000025	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD - CORES VARIADAS	PILOT	UNIDADES	66	R\$ 3,45	R\$ 227,70
000026	PAPEL 40 Q A4 FORMATO 210 X 297 MM 200 FLS COR BRANCA	MG	PACOTES	51	R\$ 18,99	R\$ 968,49
000027	PAPEL 60 Q A4 FORMATO 210 X 297 MM 200 FLS COR BRANCA	MG	PACOTES	60	R\$ 25,56	R\$ 1.533,60
000028	PAPEL A4 BRANCO 500 FLS 210 X 297 MM	CHAMEX	RESMAS	890	R\$ 18,00	R\$ 16.020,00
000029	PAPEL CARBONO 1 FACE CX COM 100 A4	RADEX	CAIXAS	04	R\$ 29,17	R\$ 116,68
000030	PAPEL CARBONO 2 FACES CX COM 100 A4	TRIS	CAIXAS	04	R\$ 32,85	R\$ 131,40
000031	PAPEL OFÍCIO A9 500 FOLHAS 215 X 315 MM	ABC	RESMAS	100	R\$ 18,85	R\$ 1.885,00
000032	PASTA ARQUIVO MORTO	CARTOBOX	UNIDADES	50	R\$ 2,34	R\$ 117,00
000033	PASTA CLASSIFICADORA C/MOLA ESP IMPRES. AZ	DELLO	UNIDADES	445	R\$ 6,20	R\$ 2.759,00
000034	PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE 35 CM	ALAPLAST	UNIDADES	120	R\$ 3,64	R\$ 436,80
000035	PASTA A/Z LOMBO ESTREITO GRANDE PLASTIFICADA	FRAMA	UNIDADES	620	R\$ 8,90	R\$ 5.518,00
000036	PASTA A Z LOMBO LARGO GRANDE PLASTIFICADA	FRAMA	UNIDADES	690	R\$ 8,90	R\$ 6.141,00
000037	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA OFÍCIO	ALAPLAST	UNIDADES	200	R\$ 2,22	R\$ 444,00
000038	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 20 MM	ALAPLAST	UNIDADES	70	R\$ 2,97	R\$ 207,90

Handwritten signatures and initials

COMISSÃO
FLS. 185
L
RU

000039	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 40 MM	ALAPLAST	UNIDADES	115	R\$ 3,64	R\$ 418,60
000040	PASTA SUSPensa MARMORIZADA VARETA PLÁSTICA	POLYCART	UNIDADES	350	R\$ 1,94	R\$ 679,00
000041	PERFURADOR DE METAL MODERNA PARA 50 FLS	BRW	UNIDADES	41	R\$ 110,26	R\$ 4.520,66
000042	PERFURADOR METAL CENTRAL BORBOLETA COM PINO	TOKE e CRIE	UNIDADES	07	R\$ 68,00	R\$ 476,00
000043	PINCEL COMPACTO COLOR C/06 UNIDADES	COMPACTOR	ESTOJOS	15	R\$ 8,57	R\$ 128,55
000044	PRANCHETA ACRÍLICA TAMANHO A4	WALEU	UNIDADES	10	R\$ 14,45	R\$ 144,50
000045	RÉGUA CRISTALINA, DIMENSÃO 30 CM	WALEU	UNIDADES	41	R\$ 0,75	R\$ 30,75
000046	RÉGUA CRISTALINA, DIMENSÃO 50 CM	WALEU	UNIDADES	20	R\$ 2,86	R\$ 57,20
000047	TESOURA GRANDE 21 CM	BRW	UNIDADES	34	R\$ 5,54	R\$ 188,36
000048	TINTA PARA CARIMBO 40 ML, NAS CORES AZUL OU PRETA	RADEX	UNIDADES	25	R\$ 2,85	R\$ 71,25
000049	PEN DRIVE, CAPACIDADE/MEMÓRIA 8 GB	SANDISK	UNIDADES	123	R\$ 34,79	R\$ 4.279,17
TOTAL						R\$ 73.290,90

VALOR TOTAL: R\$ 73.290,90 (Setenta e três mil, duzentos e noventa reais e noventa centavos)

Proponente: Eliana Ximenes Araujo-ME

Endereço: Rua Dr. Moreira da Rocha, 695, Centro, Crateús-Ce - CEP: 63.700-000

CNPJ: 27.216.550/0001-07

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias. /

Eliana Ximenes Araujo
Eliana Ximenes Araújo
CPF: 056.897.443-36

CARTÓRIO CAVALCANTE 3º OFÍCIO

CARTÓRIO CAVALCANTE
 Rua Cel. Lucio, 569
 Centro - Fone: 691-0194
CRATEÚS - CEARÁ

Reconheço a(s) firma(s) por semelhança:
Eliana Ximenes Araujo
 Dou fé **CRATEÚS-CE**
20 FEV 2018
 Em Test. de Verdade.
 Bel/ Silvânia Barreto Cavalcante
 Junior Pimentel Ferreira
 Sorlaya Baçeto Cavalcante
VALIDO SOMENTE COM/SELO DE AUTENTICIDADE

2

PROPOSTA**À PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA**
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDENCIA- CEARA

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP002/18**, cujo objeto e a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA - CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos Produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Item	LOTE - MATERIAL DE EXPEDIENTE ESPECIFICAÇÕES	UNID.	MARCA	QUANT	VALORES	
					UNIT.	TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO COR AZUL 40 ML	UNID	JAPAN	54	R\$ 2,43	R\$ 131,22
2	BORRACHA PONTEIRA MACIA, COR BRANCA	UNID	SLIM	90	R\$ 0,54	R\$ 48,60
3	CALCULADORA ELETRÔNICA 12 DÍGITOS FINANCEIRA	UNID	HOOPSON/S	49	R\$ 16,88	R\$ 826,88
4	CANETA ESF TIPO ESC.FINA COR TINTA AZUL CX CI 50 COMP. 0.7	CX	COMPACTO	35	R\$ 33,75	R\$ 1.181,25
5	CANETA ESF TIPO ESC. GROSSA COR TINTA PRETA CX C/ 50	CX	COMPACTO	24	R\$ 33,75	R\$ 810,00
6	CD ROM GRAVÁVEL 1 X 52 X	UNID	MULTILASER	560	R\$ 0,95	R\$ 529,20
7	CLIPES TAMANHO 3/0 CX COM 50 UNIDADES	CX	ACC	145	R\$ 1,62	R\$ 234,90
8	CLIPES TAMANHO 2/0 CX COM 100 UNIDADES	CX	ACC	150	R\$ 1,76	R\$ 263,25
9	CLIPES TAMANHO GRANDE 6/0 CX COM UNIDADES	CX	ACC	65	R\$ 9,05	R\$ 587,93
10	CLIPES TAMANHO MEDIO 1/0 CX COM 100 UNIDADES	CX	ACC	65	R\$ 1,76	R\$ 114,08
11	COLA ISOPOR 90 GR CX C/12 UNIDADES	CX	FORT FIX	16	R\$ 27,00	R\$ 432,00
12	CORRETIVO LIQ.A BASE DE AGUA, SECAGEM RÁPIDA, VOLUME 18 ML	UNID	GLINORT	109	R\$ 0,74	R\$ 80,93
13	DVD ROM GRAVÁVEL 8 X 4.7 GB	UNID	MULTILASER	560	R\$ 0,95	R\$ 529,20
14	ENVELOPE TIPO OFICIO FORMATO 229 X 324 MM COR AMARELA	UNID	SCRITY	2140	R\$ 0,16	R\$ 346,68
15	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA INOX 12 CM	UNID	ACC	57	R\$ 3,24	R\$ 184,68
16	FITA ADESIVA, TIPO GOMADA 38 X 50 1° QUALIDADE	UNID	3M	136	R\$ 9,72	R\$ 1.321,92
17	GRAFITE 0.7 C/ 12	UNID	TRIS	30	R\$ 0,54	R\$ 16,20
18	GRAMPEADOR CAPACIDADE 20 A 25 FLS TAMANHO GRAMPO 26/6	UNID	GENMES	59	R\$ 14,58	R\$ 860,22
19	GRAMPEADOR TIPO PROFISSIONAL, CAPACIDADE ATE 100 FLS. TAMANHO GRAMPO 23/4 E 23/6	UNID	JOCAR OFF	7	R\$ 48,60	R\$ 340,20
20	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5.000	CX	JOCAR OFF	86	R\$ 3,24	R\$ 278,64
21	LAPIS GRAFITE PRETO N° 02 REDONDO DE BOA QUALIDADE	UNID	BIC	124	R\$ 2,70	R\$ 334,80
22	LAPISEIRA 0.7 TÉCNICA RECARREGÁVEL - BOA QUALIDADE	UNID	CIS	80	R\$ 1,62	R\$ 129,60
23	LIVRO PROTOCOLO QUANT. 100 FLS 228 MM X 320 MM TIP CAPA DURA	UNID	TILIBRA	12	R\$ 8,78	R\$ 105,30
24	MARCA TEXTO, CORES VARIADAS	UNID	BIC	175	R\$ 2,03	R\$ 354,38
25	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD	UNID	JOCAR OFF	66	R\$ 1,62	R\$ 106,92
26	PAPEL 40 Q A4 FORMATO 210 X 297 MM 200 FLS COR BRANCA	PCT	SODINE	51	R\$ 17,42	R\$ 888,17
27	PAPEL 60 Q A4 FORMATO 210 X 297 MM 200 FLS COR BRANCA	PCT	ABC	60	R\$ 24,98	R\$ 1.498,50
28	PAPEL A4 BRANCO 500 FLS 210 X 297 MM	RESMA	REPORT	890	R\$ 19,00	R\$ 16.910,00
29	PAPEL CARBONO 1 FACE CX COM 100 A4	CX	MASTERPRO	4	R\$ 47,25	R\$ 189,00
30	PAPEL CARBONO 2 FACES CX COM 100 A4	CX	NOVAPRINT	4	R\$ 94,50	R\$ 378,00

Handwritten signatures and initials on the right margin.

Tauá

187
2

31	PAPEL OFICIO A9 500 FOLHAS 215 X 315 MM	RESMAS	REPORT	100	R\$ 33,75	R\$ 3.375,00
32	PASTA ARQUIVO MORTO	UNID	POLYCENT	50	R\$ 5,13	R\$ 256,50
33	PASTA CLASSIFICADOR CI MOLA ESP IMPRES. AZ	UNID	POLYCENT	445	R\$ 4,73	R\$ 2.102,63
34	PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE 35 CM	UNID	POLIBRAS	120	R\$ 2,43	R\$ 291,60
35	PASTA A Z LOMBO ESTREITO GRANDE PLASTIFICADA	UNID	FRAMA	620	R\$ 6,62	R\$ 4.101,30
36	PASTA A Z LOMBO LARGO GRANDE PLASTIFICADA	UNID	FRAMA	690	R\$ 6,62	R\$ 4.564,35
37	PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICA OFICIO	UNID	POLIBRAS	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
38	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 20 MM	UNID	FLEMA	70	R\$ 2,70	R\$ 189,00
39	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 40 MM	UNID	FLEMA	115	R\$ 2,70	R\$ 310,50
40	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA VARETA PLÁSTICA	UNID	POLIBRAS	350	R\$ 2,16	R\$ 756,00
41	PERFURADOR DE METAL MODERNA PARA 50 FLS	UNID	JOCAR OFF	41	R\$ 40,50	R\$ 1.660,50
42	PERFURADOR METAL CENTRAL BORBOLETA COM PINO	UNID	JOCAR OFF	7	R\$ 28,35	R\$ 198,45
43	PINCEL COMPACTOR COLOR CI 06 UNIDADES	ESTOJOS	COMPACTO	15	R\$ 6,08	R\$ 91,13
44	PRRANCHETA ACRÍLICA TAMANHO A4	UNID	ACRIMET	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
45	RÉGUA CRISTALINA, DIMENSÃO 30 CM	UNID	MAPED	41	R\$ 1,89	R\$ 77,49
46	RÉGUA CRISTALINA, DIMENSÃO 50 CM	UNID	MAPED	20	R\$ 2,30	R\$ 45,90
47	TESOURA GRANDE 21 CM	UNID	CORTFACI	34	R\$ 16,20	R\$ 550,80
48	TINTA PARA CARIMBO 40 ML, NAS CORES AZUL OU PRETA	UNID	RADEX	25	R\$ 5,40	R\$ 135,00
49	PEN DRIVE , CAPACIDADE/MEMÓRIA 8 GB	UNID	SANDISK	123	R\$ 24,17	R\$ 2.972,30
VALOR TOTAL DO LOTE CINQUENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS						R\$ 52.366,06

Valor Global da proposta R\$ 52.366,06 (CINQUENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS)

PROPONENTE: TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES EIRELI-ME

ENDEREÇO: AV. CEL. LOURENÇO FEITOSA, 238

CNPJ N°: 24.596.093/0001-27

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

Independência - Ce, 16 de fevereiro de 2018

TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES
EIRELI-ME
CNPJ: 24.596.093/0001-27

Francisco Lauberio Cavalcante
TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES EIRELI ME
CNPJ: 24.596.093/0001-27
FRANCISCO LAUBERIO CAVALCANTE
RG: 2809466-94

CARTÓRIO
GILVAN PACÍFICO

	CNPJ 14 775 395/0001 09 - CNS 01781 4 Independência-CE [88] 994740013 E-Mail <cartoriogilvanpacifico@gmail.com>	
Reconheço por Semelhança a[s] firma[s] de: FRANCISCO LAUBERIO CAVALCANTE.		
20.02.2018	Juliana Sousa Souto, Escrevente.	

Mauro



DO SOMENTE COM O
AUTENTICIDADE

5

188
2

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LIQTAÇÃO
INDEPENDÊNCIA-CEARÁ**

Prezados Senhores, Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP002/18**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA – CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	UNIT EXT.	VALOR TOTAL	TOTAL EXT.
1	ALMOFADA PARA CARIMBO COR AZUL 40 ML	UND.	54	PILOT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
2	BORRACHA PONTEIRA MACIA, COR BRANCA	UND.	90	TRIS	R\$ 1,00	um real	R\$ 90,00	noventa reais
3	CALCULADORA ELETRÔNICA 12 DÍGITOS FINANCEIRA	UND.	49	CASIO	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais
4	CANETA ESF TIPO ESC.FINA COR TINTA AZUL CX CI 50 COMP. 0.7	CX	35	COMPACTOR	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
5	CANETA ESF TIPO ESC. GROSSA COR TINTA PRETA CX CI 50	CX	24	COMPACTOR	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
6	Cd ROM GRAVÁVEL 1 X 52 X	UND.	560	MULTILASER	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
7	CLIPES TAMANHO 3/0 CX COM 50 UNIDADES	CX	145	BACHAL	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
8	CLIPES TAMANHO 2/0 CX COM 100 UNIDADES	CX	150	BACHAL	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
9	CLIPES TAMANHO GRANDE 6/0 CX COM UNIDADES	CX	150	BACHAL	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
10	CLIPES TAMANHO MEDIO 1/0 CX COM 100 UNIDADES	CX	65	BACHAL	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
VALOR TOTAL								
trezentos e setenta e oito reais								R\$ 7.248,00

RUA JOÃO LUSTOSA, N° 769.
BAIRRO TAMARINDO
NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ N° 29.089.715/0001-44 - FONE: (88) 99137062
E-MAIL: trtservicos@gmail.com

Handwritten signatures and initials



• **DADOS DA EMPRESA:**

PROPONENTE: J P DE SOUSA NASCIMENTO-ME.

CNPJ nº: 29.089.715/0001-44.

ENDEREÇO: RUA JOÃO LUSTOSA, Nº 769, BAIRRO TAMARINDO, NOVA RUSSAS/CE.

FONE: (88) 999137062

E-MAIL: trtservicos@gmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Nova Russas – CEARÁ, 19 DE FEVEREIRO DE 2018.



JOÃO PAULO DE SOUSA NASCIMENTO
Representante Legal
CPF nº 046.979.573-50



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

6

Nova Russas - CE, 19 de Fevereiro de 2018

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA - CEARÁ

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP002/18**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QTDE.	Valor Unit		Valor Total	
1	ALMOFADA PARA CARIMBO COR AZUL 40 ML	Radex	UNIDADES	54	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	269,46	duzentos e sessenta e nove reais e quarenta e seis centavos
2	BORRACHA PONTEIRA MACIA, COR BRANCA	Mercur	UNIDADES	90	1,99	um real e noventa e nove centavos	179,10	cento e setenta e nove reais e dez centavos
3	CALCULADORA ELETRÔNICA 12 DÍGITOS FINANCEIRA	Sheg	UNIDADES	49	15,90	quinze reais e noventa centavos	779,10	setecentos e setenta e nove reais e dez centavos
4	CANETA ESF TIPO ESC. FINA COR TINTA AZUL CX C/ 50 COMP. 0.7	Bic	CAIXAS	35	36,90	trinta e seis reais e noventa centavos	1.291,50	um mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos

Handwritten notes and signatures on the right side of the page, including a date stamp '19/02/2018' and various initials.



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

5	CANETA ESF TIPO ESC. FINA COR TINTA PRETO CX C/ 50	Bic	CAIXAS	24	36,90	trinta e seis reais e noventa centavos	885,60	oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
6	CD ROM GRAVÁVEL 1 X 52 X	Maxprint	UNIDADES	560	1,50	um real e cinquenta centavos	840,00	oitocentos e quarenta reais
7	CLIPES TAMANHO 3/0 CX COM 50 UNIDADES	Acc	CAIXAS	145	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	433,55	quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos
8	CLIPES TAMANHO 2/0 CX COM 100 UNIDADES	Acc	CAIXAS	150	1,99	um real e noventa e nove centavos	298,50	duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
9	CLIPES TAMANHO GRANDE 6/0 CX COM UNIDADES	Acc	CAIXAS	65	3,99	três reais e noventa e nove centavos	259,35	duzentos e cinquenta e nove reais e trinta e cinco centavos
10	CLIPES TAMANHO MEDIO 1/0 CX COM 100 UNIDADES	Acc	CAIXAS	65	1,99	um real e noventa e nove centavos	129,35	cento e vinte e nove reais e trinta e cinco centavos
11	COLA ISOPOR 90 GR CX C/ 12 UNIDADES	Koala	CAIXAS	16	35,88	trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos	574,08	quinhentos e setenta e quatro reais e oito centavos
12	CORRETIVO LIQ. A BASE DE AGUA, SECAGEM RÁPIDA, VOLUME 18 ML	Bic	UNIDADES	109	2,90	dois reais e noventa centavos	316,10	trezentos e dezesseis reais e dez centavos
13	DVD ROM GRAVÁVEL 8 X 4.7 GB	Maxprint	UNIDADES	560	2,00	dois reais	1.120,00	um mil, cento e vinte reais

[Handwritten signatures and stamps]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

14	ENVELOPE TIPO OFÍCIO FORMATO 229 X 324 MM COR AMARELA	Acp	UNIDADES	2140	1,99	um real e noventa e nove centavos	4.258,60	quatro mil, duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
15	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA INOX 12 CM	Acc	UNIDADES	57	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	170,43	cento e setenta reais e quarenta e três centavos
16	FITA ADESIVA, TIPO GOMADA 38 X 50 1ª QUALIDADE	3M	UNIDADES	136	5,90	cinco reais e noventa centavos	802,40	oitocentos e dois reais e quarenta centavos
17	GRAFITE 0.7 C/ 12	Cis	UNIDADES	30	15,60	quinze reais e sessenta centavos	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
18	GRAMPEADOR CAPACIDADE 20 A 25 FLS TAMANHO GRAMPO 26/6	Jocar	UNIDADES	59	39,70	trinta e nove reais e setenta centavos	2.342,30	dois mil, trezentos e quarenta e dois reais e trinta centavos
19	GRAMPEADOR TIPO PROFISSIONAL, CAPACIDADE ATÉ 100 FLS. TAMANHO GRAMPO 23/4 E 23/6	Jocar	UNIDADES	7	120,00	cento e vinte reais	840,00	oitocentos e quarenta reais
20	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5.000	Acc	CAIXAS	86	3,90	três reais e noventa centavos	335,40	trezentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos
21	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 02 REDONDO DE BOA QUALIDADE	Bic	UNIDADES	124	3,99	três reais e noventa e nove centavos	494,76	quatrocentos e noventa e quatro reais e setenta e seis centavos
22	LAPISEIRA 0.7 TÉCNICA RECARREGÁVEL - BOA QUALIDADE	Lapis	UNIDADES	80	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	399,20	trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos
23	LIVRO PROTOCOLO QUANT. 100 FLS 228 MM X 320 MM TIP CAPA DURA	Grafset	UNIDADES	12	12,90	doze reais e noventa centavos	154,80	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

24	MARCA TEXTO, CORES VARIADAS	Pilot	UNIDADES	175	3,99	três reais e noventa e nove centavos	698,25	seiscentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos
25	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD - CORES VARIADAS	Pilot	UNIDADES	66	4,90	quatro reais e noventa centavos	323,40	trezentos e vinte e três reais e quarenta centavos
26	PAPEL 40 Q A4 FORMATO 210 X 297 MM 200 FLS COR BRANCA	Report	PACOTES	51	8,90	oito reais e noventa centavos	453,90	quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa centavos
27	PAPEL 60 Q A4 FORMATO 210 X 297 MM 200 FLS COR BRANCA	Report	PACOTES	60	8,90	oito reais e noventa centavos	534,00	quinhentos e trinta e quatro reais
28	PAPEL A4 BRANCO 500 FLS 210 X 297 MM	Report	RESMAS	890	18,90	dezoito reais e noventa centavos	16.821,00	dezesesseis mil, oitocentos e vinte e um reais
29	PAPEL CARBONO 1 FACE CX COM 100 A4	Cis	CAIXAS	4	29,00	vinte e nove reais	116,00	cento e dezesseis reais
30	PAPEL CARBONO 2 FACES CX COM 100 A4	Cis	CAIXAS	4	36,90	trinta e seis reais e noventa centavos	147,60	cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos
31	PAPEL OFÍCIO A9 500 FOLHAS 215 X 315 MM	Report	RESMAS	100	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	2.490,00	dois mil, quatrocentos e noventa reais
32	PASTA ARQUIVO MORTO	Dello	UNIDADES	50	3,99	três reais e noventa e nove centavos	199,50	cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos
33	PASTA CLASSIFICADOR C/ MOLA ESP IMPRES. AZ	Dello	UNIDADES	445	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	1.330,55	um mil, trezentos e trinta reais e cinquenta e cinco centavos

193
Handwritten signatures and initials in the bottom right corner.



CNPI: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

34	PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE 35 CM	Dello	UNIDADES	120	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	358,80	trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
35	PASTA A Z LOMBO ESTREITO GRANDE PLASTIFICADA	Frama	UNIDADES	620	9,90	nove reais e noventa centavos	6.138,00	seis mil, cento e trinta e oito reais
36	PASTA A Z LOMBO LARGO GRANDE PLASTIFICADA	Frama	UNIDADES	690	8,90	oito reais e noventa centavos	6.141,00	seis mil, cento e quarenta e um reais
37	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA OFÍCIO	Dello	UNIDADES	200	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
38	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 20 MM	Dello	UNIDADES	70	1,99	um real e noventa e nove centavos	139,30	cento e trinta e nove reais e trinta centavos
39	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 40 MM	Dello	UNIDADES	115	1,99	um real e noventa e nove centavos	228,85	duzentos e vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos
40	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA VARETA PLÁSTICA	Dello	UNIDADES	350	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	1.046,50	um mil e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
41	PERFURADOR DE METAL MODERNA PARA 50 FLS	Jocar	UNIDADES	41	46,90	quarenta e seis reais e noventa centavos	1.922,90	um mil, novecentos e vinte e dois reais e noventa centavos
42	PERFURADOR METAL CENTRAL BORBOLETA COM PINO	Jocar	UNIDADES	7	78,00	setenta e oito reais	546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
43	PINCEL COMPACTOR COLOR C/ 06 UNIDADES	Compactor	ESTOJOS	15	17,40	dezessete reais e quarenta centavos	261,00	duzentos e sessenta e um reais

Handwritten signatures and stamps:
A circular stamp with the text "FRICARNES" and "NOVA RUSSAS" is partially visible on the right side. Below it, there are several handwritten signatures and initials, including "hbr" and "M".



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

44	PRANCHETA ACRÍLICA TAMANHO A4	Acrimet	UNIDADES	10	13,90	treze reais e noventa centavos	139,00	cento e trinta e nove reais
45	RÉGUA CRISTALINA, DIMENSÃO 30 CM	Acc	UNIDADES	41	2,90	dois reais e noventa centavos	118,90	cento e dezoito reais e noventa centavos
46	RÉGUA CRISTALINA, DIMENSÃO 50 CM	Acc	UNIDADES	20	3,90	três reais e noventa centavos	78,00	setenta e oito reais
47	TESOURA GRANDE 21 CM	Tramontina	UNIDADES	34	9,90	nove reais e noventa centavos	336,60	trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
48	TINTA PARA CARIMBO 40 ML, NAS CORES AZUL OU PRETA	Radex	UNIDADES	25	6,90	seis reais e noventa centavos	172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
49	PEN DRIVE , CAPACIDADE/MEMÓRIA 8 GB	San Disk	UNIDADES	123	40,00	quarenta reais	4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
	VALOR TOTAL						63.901,13	sessenta e três mil, novecentos e um reais e treze centavos

Handwritten signatures and stamps:
- Signature: JHY
- Stamp: 195
- Other illegible handwritten marks and scribbles.



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

	VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						63.901,13	sessenta e três mil, novecentos e um reais e treze centavos
--	---------------------------------	--	--	--	--	--	-----------	-------------------------------------------------------------------

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ Nº 14.988.111/0001-62
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4
RUA ANTÔNIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE
TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016
Email: fdeassislicitacoes@gmail.com
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4
Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 33.317-4 Agência 0237-2

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de entrega: Conforme Edital.

Antônio Ildo da Silva Sousa
ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA - Proprietário
RG Nº 2002099068653-SSP-CE
CPF: 007.370.943-38

Antônio Ildo da Silva Sousa
14.988.111/0001-62
C.G.F. 06.591.097-4
FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874
CENTRO - CEP: 62.200-000
NOVA RUSSAS - CE.